«Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа  № 1

закрытого административно-территориального образования

города Радужный Владимирской области» («МБОУ СОШ № 1»)

ПРИКАЗ

от   21.12.2023г.                                                                                         № 516/01-02

О создании творческой группы по открытию

региональной экспериментальной площадки

Министерства образования и молодежной политики

Владимирской области в 2024 году

      В целях реализации Порядка признания организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, региональными инновационными площадками, утвержденного приказом

Министерства образования и молодежной политики Владимирской области от 31.05.2023

№25-н «Об утверждении порядка признания организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а

также их объединений региональными инновационными площадками»

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1.Создать творческую группу по подготовке к открытию  региональной

экспериментальной площадки МОиМП на базе МБОУ СОШ №1 по теме «Формирование

функциональной грамотности естественнонаучной направленности посредством

конструирования содержания образования в условиях действия образовательного центра

«Точка роста»  в составе:

- Скоморохова Светлана Сергеевна, учитель химии, руководитель образовательного центра

«Точка роста»;

- Аксенов Юрий Николаевич, учитель географии;

- Зайцева Валентина Владимировна, учитель биологии;

- Кудряшова Екатерина Юрьевна, учитель физики;

- Минеев Денис Николаевич, учитель информатики;

- Маркова Елена Александровна, учитель математики;

- Маматюкова Ирина Ивановна, учитель начальных классов;

- Пушкина Юлия Александровна, учитель начальных классов;

- Журухина Юлия Валерьевна, учитель начальных классов;

-  Осипова Евгения Игоревна, учитель начальных классов.

    2. Назначить куратора по реализации экспериментальной площадки и.о. заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Блохину Светлану Александровну.

   3. Разработать и утвердить План работы по открытию к региональной экспериментальной

площадки МОиМП на базе МБОУ СОШ №1 до 28.12.2023 (отв. Блохина С.А., и.о.

заместителя директора по УВР).

    4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                 О.Г. Борискова

С приказом ознакомлены

Приложение

к приказу от 21.12.2023 №516/01-02

План

 работы по открытию к региональной экспериментальной площадки МОиМП

на базе МБОУ СОШ №1

Мероприятие Сроки проведения Ответственные

Обсуждение на

педагогическом совете

школы вопроса создания

экспериментальной

площадки

сентябрь-октябрь 2023 Борискова О.Г.

Подача заявки в УО на

открытие РИП на базе школы

ноябрь 2023 Борискова О.Г.

Определение состава рабочей

группы эксперимента

декабрь 2023 Борискова О.Г.

Аксенов Ю.Н.

Скоморохова С.С.

Разработка концепции

эксперимента, разработка

программы эксперимента

декабрь 2023 Богданова А.О.

Борискова О.Г.

Аксенов Ю.Н.

Скоморохова С.С.

Выработка стратегии и

тактики организации

эксперимента (разработка

локальных актов по

управлению экспериментом,

нормативно-правовой базы)

январь 2024 Богданова А.О.

Борискова О.Г.

Аксенов Ю.Н.

Скоморохова С.С.

Создание организационно-

управленческой (структура

управления, функции,

организационные схемы,

внешние связи) и

материально- технической

базы эксперимента

январь 2024 Богданова А.О.

Борискова О.Г.

Аксенов Ю.Н.

Скоморохова С.С.

Обучение и переподготовка

педагогических кадров для

работы по формированию

функциональной

грамотности

естественнонаучной

направленности посредством

конструирования содержания

образования в условиях

действия образовательного

центра «Точка роста»

январь – март  2024 Богданова А.О.

Борискова О.Г.

Аксенов Ю.Н.

Скоморохова С.С.

		2024-06-17T08:17:55+0300
	Борискова Оксана Геннадьевна